ducam. Inveniuntur autem omnino *quatuor opinantium sectæ*. Prima est eorum, qui unum quippiam asserunt rerum principium, diversitatem autem entium constituunt in Natura ejusdem principij fluxu & dispensabili. *Secunda* eorum, qui principium rerum ponunt substantia unicum, idque fixum & invariabile, diversitatem entium deducunt per hujusmodi principij diversas magnitudines, figuras, & posituras. *Tertia* eorum, qui plura constituunt rerum principia; & diversitatem entium ponunt in eorum temperamento & mixtione. *Quarta* eorum, qui infinita aut saltem numerosa constituunt rerum principia sed specificata & effigata; quibus nihil opus ut comminiscantur aliquid, quod res deducat ad multiplex, cum Naturam jam à principio disgregent. Inter quos *secunda secta* nobis videtur solummodo *Cupidinem* exhibere, ut est, nativum & exutum. Prima veto introducit eum tanquam velo discretum, Tertia tunicatum. *Quarta* etiam chlamydatum & fere sub larva. Atque de singulis pauca dicemus ad meliorem parabolæ explicationem. Primo igitur ex iis qui unum rerum principium statuerunt, neminem invenimus, qui illud de Terra affirmaret. Obstabat scilicet Terræ natura quiescens, & torpens, & minime activa, sed cæli & ignis & reliquorum patiens; ne id cuiquam in mentem veniret asserere. Attamen prisca sapientia Terram proximam à chaos ponit, cælique primo parentem, deinde nuptam; ex quo conjugio omnia. Neque propterea hoc accipiendum, ac si veteres unquam statuissent Terram principium Essentie; sed principium vel originem potius schematici sive systematis. Itaque hanc rem ad parabolam sequentem de cælo rejicimus, ubi de Originibus inquiremus; quæ est inquisitio, ad illam de principijs, posterior.

At *Thales* Aquam principium rerum posuit. Videbat enim Materiam præcipue dispensari in humido, humidum in Aqua. Consentaneum autem esse illud rerum principium ponere, in quo virtutes entium & vigores, præsertim Elementa generationum & instaurationum potissimum invenirentur. Genituram Animalium humidam; etiam Plantarum semina & nuclea, quamdiu vegetarent, nec effæta essent, tenera & mollia. Metalla quoque liquefcere & fluere, & esse tamquam terræ succos concretos, vel potius Aquas quasdam minerales. Terram ipsam imbribus aut irrigatione fluviorum fecundari & instaurari, nihilque aliud videri Terram & Limum, quam fæces & sedimenta Aquæ. At aërem planissime esse aquæ expirationem atque expansionem. Quin & ignem ipsum non concipi, neque omnino durare aut ali, nisi ex humido & per humidum. Pinguedinem autem illam humidam, in qua flamma & ignis sustentantur & vivunt, videri quandam Aquæ maturitatem & cõcoctionem. Corpus rursus & molem Aquæ per Vniversum, ut fomitem communem, dispersit. Oceanum terræ circumfundi: vim maximam aquarum dulcium subterraneam, unde fontes & fluvij, qui venarum instar, aquas per terræ & viscera deportent. At inmensas vaporum & Aquarum congregationes in superne esse, utque aliam quandam Aquarum Vniversitatem, utpote à qua inferiores Aquæ, atque adeo oceanus ipse reparantur & reficiantur. Etiam ignes cælestes existimabat Aquas illas &